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Interlocuteurs académiques pour le Numérique 

2023-2024 
 

Discipline Nom Courriel Établissement 

Enseignement général et technologique 

Arts plastiques Nathalie Henquel nathalie.henquel@ac-orleans-tours.fr 
Collège Marcel Carne Vineuil - Saint Gervais la Forêt 
(41) 

Biotechnologies Julie Lausin Julie.Lausin@ac-orleans-tours.fr Lycée Choiseul - Tours (37) 

Documentation Nadia Lépinoux-Chambaud nadia.lepinoux-chambaud@ac-orleans-tours.fr Collège Jean Lévêque - Montrésor (37) 

Économie - Gestion David Balny david.balny@ac-orleans-tours.fr Lycée Paul-Louis Courier - Tours (37) 

Éducation aux médias et à 
l’information 

Mathilde Rusek Mathilde.Rusek@ac-orleans-tours.fr Collège Ernest Bildstein – Gien (45) 

Éducation musicale Maxime Baron Maxime.Baron@ac-orleans-tours.fr Collège Huet - Vouvray (37) 

EPS Nicolas Ramadou nicolas.ramadou@ac-orleans-tours.fr LP Philibert de l'Orme - Lucé (28) 

HIDA Christelle Delas-Berthel Christelle.Delas@ac-orleans-tours.fr Collège Blois-Vienne - Blois (41) 

Histoire – Géographie Céline Lefèvre-Alémany celine.lefevre1@ac-orleans-tours.fr Lycée Jean Monnet - Joué-lès-Tours (37) 

Langues vivantes Maxime Poulain Maxime.Poulain@ac-orleans-tours.fr Collège Le Champ De La Motte – Langeais (37) 

Lettres Christèle Proisy christele.ponte@ac-orleans-tours.fr Lycée Claude de France - Romorantin-Lanthenay (41) 

Mathématiques Séverine Rivière severine.riviere@ac-orleans-tours.fr Lycée Fulbert - Chartres (28) 

Philosophie David Lebreton David.Lebreton@ac-orleans-tours.fr Lycée Jean Monnet - Joué-lès-Tours (37) 

Physique - Chimie Sébastien Bourdreux sebastien.bourdreux@ac-orleans-tours.fr Lycée Léonard de Vinci - Amboise (37) 

SES Arnaud Pellisier Arnaud.Pellissier@ac-orleans-tours.fr Lycée Jean Moulin – Saint-Amand-Montrond (18) 

STI Laurent Gaffet laurent.gaffet@ac-orleans-tours.fr Lycée des métiers Granmont - Tours (37) 
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SVT Oriane Morgant Oriane.Morgant@ac-orleans-tours.fr Collège Marcel Carné – Vineuil (41) 

Technologie Christina Luquet christina.luquet@ac-orleans-tours.fr Collège Saint-Exupéry - Bourges (18) 

Enseignement professionnel 

Anglais – Lettres Bernard Mellier Bernard.Mellier@ac-orleans-tours.fr LP Jean Mermoz - Bourges (18) 

Biologie - Technologie Catherine Bailly catherine.bailly1@ac-orleans-tours.fr LP Lycée des métiers Françoise Dolto - Olivet (45) 

Économie - Gestion Angélique Fleuriet Angelique.fleuriet@ac-orleans-tours.fr LP Jean d'Alembert - Issoudun 

Gestion mécanique – 
Construction (STI) 

Fernando Da-Silva fernando.da-silva@ac-orleans-tours.fr 
LP Lycée des métiers Maréchal Leclerc de 
Hauteclocque - Saint-Jean-de-la-Ruelle (45) 

Lettres - Histoire Emmadorine Timoner emmadorine.timoner@ac-orleans-tours.fr Lycée Hôtelier de l'Orléanais - Orléans (45) 

Mathématiques - Sciences Christophe Descours Christophe.descours@ac-orleans-tours.fr LP Jean de la Taille- Pithiviers 

 

 

 


